
STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT 
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "ALTEA PHARMA" 

SH.P.K 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Sot me date 08 Qershor 2020 ne bazë te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, me vuilnet te lire Themeluesit e Shoqerise "Altea Pharma" 
sh.p.k: 

Redon Ndrio, i biri iLefter-it, i datëlindjes 22.06.1984, lindur ne Berat, dhe banues 
ne Tirane,Shqiperi ne adresen:Rruga Mikel Maruli,Pallati Pienvis hi Kati 3 Ap.14 
ipajisur me dokumentin e identitetit,kombetar karte id me Nr.1406220860, madhor 
dhe me zotësi te plotë junidike per td vepruar, ne cilesine e ortakut te 
shoqerise"ALTEA PHARMA"sh.p.k. 

Dhe 

Shpresa Koçi , e bija e Bujar-it , e datëlindjes 13.09.1993, lindur në Gjirokaster, dhe 
banuese ne Tirane,Shqiperi ne adresen:Rruga Mikel Maruli, Pallati Pienvis hi Kati 3 
Ap.14 e pajisur me dokumentin e identitetit ,kombetar karte Id me Nr.J35913076E, 
madhor dhe me zotësi te plotejuridike per të vepruar, ne cilesine e ortakut te shoqerise 
"ALTEA PHARMA" sh.p.k. 

si themelues te kësaj Shoqerie me Përgjegjesi te Kufizuar, vendosen te hartojnë këtë Statut dhe 
Akt Themelimi, mbeshtetur nC parimet e meposhtme: 

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1 
Emri dhe Forma Juridike 

	

1.1 	Emri dhe emertimi tregtar I Shoqerise eshte "Altea Pharma" SH.P.K. 

	

1.2 	Emertimi tregtar i Shoqerise eshte "Farmaci Redon" 

	

1.3 	Shoqeria do te ketë statusin e një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe ortaket do te 
perballojne humbjet deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te neshkruara per kapitalin. 

	

1.4 	Shoqeria do te fitoje personalitetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar që 
mbahet nga Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") në perputhje me 
kushtet dhe procedurat e parashikuara nga ligji. 

Neni 2 
Obiekti 

2.1 Shoqeria ka per objekt kryerjen e edo aktiviteti tregtar ne perputhje me Iegjislacionin Shqiptar 
ne fuqi. Ne vecanti, shoqeria mund te kryeje keto sherbime: 

Farmaci. Tregtim me shumice dhe import-eksport te suplementeve, integrator, produkte 
parafarmacie dhe bimore. 

Neni 3 
Kohezgjata 



3.1 Kohezgjatja e shoqerise do tëjetë me afat te pacaktuar kohor. 

Neni 4 
Selia. Adresa 

4.1 	Selia e Shoqërisë ndodhet ne Tirane, Tirane, Yzberisht, Rruga Tre Deshmoret nr. 1 ndertese 
perdhese nr 66. 

4.3. Adresa e shoqrise per qëllime komunikimi elektronik është Si VijOfl 

farmaciredon@hotmail.com  CeI:+ 0699111103; 

4.4 Selia e shoqerise mund të ndryshohet nëpërmjet vendimit te Asarnblesë se Pergjithshme të 
shoqerise. 

4.4 Shoqeria mund te zhvillojë aktivitetin e saj brenda dhe jashtë territorit te Republikes se 
Shqiperise nëpërmjet hapjes se degeve dhe zyrave te perfaqesimit. 1-Iapja e degëve dhe zyrave 
te perfaqesimit bëhet sipas parashikimeve te nenit 9 të ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret e shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Neni 5 
Kalimi i kuotave me trashëgimi (Mortis Causa) ose per shkak të Falimentimit Wortake'e. 

SI 	Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi I kuotës dhe i te drejtave perkatese në favor te 
trashegimtareve apo personave që fitojnC këto të drejta e cila duhet të shprehet brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga njoftimi I vdekjes apo i falimentimit të ortakeve. 

5.2 	Personi që fiton te drejtën rnbi kuotën e pjesemarrjeS per shkaktë vdekjes apo falimentimit 
W ortakeve mund te zgjedhe te behet zotërues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotës 
ne emër te nje personi tjetër td zgjedhur prej tij si perfitues i kuotës. Nse personi i 
mesipërm zgjedh td bëhet zotërues i kuotes, ai njofton Shoqerine ne lidhje me këtë vendirn. 

Kreu II 
Kapitali I Regjistruar 

Neni 6 
Viera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar 

6.1 Kapitali themeltar fihlestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Lekë. 
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me 

vendim te Ortakeve. 
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "Altea Farma" Sh.p.k eshte 100.000 (njeqind mije) leke. 
6.4 Kapitali eshte I ndare ne dy kuotate cilatjane ne zoterimin e ortakevesi vijon: 

- Redon Ndrio zoterues e nje kuote te kapitalit 70% me viere nominale 70.000 
leke.(shtatedhjete mije) 
- Shpresa Koçi zoteruese e nje kuote te kapitalit 30% me viere nominale 30.000 
leke.(tridhjete mije) 

6.5 Kapitali themeltar I shoqerise do te shlyhet teresish brenda 1 (nje) muaji nga themelimi I 
shoqerise dhe do te depozitohet ne nje Ilogari bankare te hapur ne emer te Shoqerise ne nje 
nga bankat e nivelit te dyte. 

6.6 Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet ose te zvogelohet sipas vendimeve të Asamblesë se 
Ortakëve. por asnjeherë nuk mund te zvogelohet nën minimumin ligjor. 

6.7 Ortaket rnfratojne Ilogarite. nese eshte e nevolshme  pas raportit te eksperteve kontabel te 
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendirn per ndryshimet qe 
mund te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrimin e 
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shoqerise ne nje forme tjeter, per punesimin e purlonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera 
te lidhura me punesimin ne zbatim te Iegjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve 
evidentohen ne nje regjister. 

Neni 7 
Kërkesa per të paguar kuotat dhe tërheqia e kuotave të papaguara 

7.1 Administratori mund ti kërkojë ortakeve te shoqerise pagesën e kontributeve td pashlyera (në 
te cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes së pageses) I paguan shoqerise shumën e kërkuar 
per kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me këste te 
kontributeve te papaguara. 

7.2 Zotëruesi I kuotes do te jete pergjegjes dhe ne menyre solidare per shlyerjen e kontributeve, 
sipas njoftimit te mesiperm. 

Neni 8 
Certifikatat e kuotave 

8.1 Ortaket e shoqerise kane td drejte td perfitoje nje certifikatë per kuoten e zotëruar prej tyre. 
Shoqeria nuk është e detyruar te Iëshojë me shumë se nje certifikatë per kuotat e 
zotëruara.Certifikata nuk do td gezojë cilësinë e Ietres me viere. 

Neni 9 
Mënyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave 

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin 
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b)shitb!erjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjeter te parashikuar me Iigj. 
9.2 Ortakët mund fu shesin te treteve kuotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose tërësisht, por pasi 
t'ua kene ofruar per blerje ortakëve brenda shoqerise me kushte te njejta nga ato qe doj'u ofrohen 
td treteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve te diet kane te drejten e parablerjes, e drejte 
te cilen duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data e komunikimit, ne te kundert oferta 
konsiderohet e refuzuar prej ortakëve qe gezojne kete te drejte. 
9.3 Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen në menyre soiidare ndaj shoqerisë per 

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga çasti I kalimit te kuotave, den ne çastin e 
regjistrimit te kalimit ne QKB. 

9.4 Kuotatjane te papjestueshme. 
9.5 cdo kuotejep te drej ten e nje vote. 

Neni 10 
Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit Themeltar 

10.1 Ortaket, mund te zmadhojne dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te 
shoqerise duke rritur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkates. 

Neni 11 
Hetimet e posacme 



11.1 	Personi ose personat që plotesojne kushtet per td kërkuar emërirnin apo zëvendësimin e 
një eksperti të fushës sipas nenit 91 te Ligjit paraqesin nje kërkesë te title nepermjet 
depozitimit të një dekiarate noteriale në selinë e shoqerise e cila vërteton se personi ose 
personat plotesojne kushtet per kryerjen e këtij veprimi. 

Kreu III 
ORGANET E SHOQERISE 

Organet drejtuese te shoqërisejane: 

- 	Asambleja e pergjithshme; 

- 	Adm inistratori. 

Fusha e veprimit, perberja dhe mënyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet si me 
poshtë. 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

NENI 10 

KOMPETENCAT 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve është pergjegjese per marrjen e vendimeve te çeshtjeve të 
meposhtërne: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerisë: 

b) ndryshimet e statutit; 

c) emCrimin e shkarkimin e administratorit; 

ç) emërimin e shkarkirnin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabël te autorizuar; 

d) percaktirnin e shperbtimeve per personat e përmendur në shkronjat "C" dhe "ç" te këtij 
neni: 

dh) rnbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen 
e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisë se veprimtarise; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarise; 

e) zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit; 

1) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

g) perfaqesirnin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorëve; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

h) miratimin e rregultave procedurale te mbledhjeve te asamblese: 

i) td kryeje detyra te tjera të parashikuara nga ligji. 

dhe Shoqerite Tregetare" i ndryshuar. Asambleja e pergjithshme thirret nga administratorët o 
ortakët. Mb!edhja e zakonshme e asarnbtesë së pergjithshrne thirret te pakten një here tiC vit. 
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NENI 11 

THIRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE 

11.1 Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë. Njoftimi duhet të 
permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e fu dergohet te gjithe ortakëve, jo 
me vonë se 7 ditë perpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 

11.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk është thirrur si me sipër, ajo mund te marrë vendime te 
v!efshme vetëm nëse td gjithe ortakët jane dakord, per te marrë vendime, pavaresisht 
parregulisise. 

11.3 Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë nje shumicë td zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund te marrë vendime te vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me te drejtë 
vote, që zoterojne me shumë se 30 % te kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet 
te vendosë per çeshtje, te cilat kërkojnë shumicë te kualifikuar, ajo mund te marrë vendime te 
viefshme vetëm nese ortakët që zoterojne me shumë se gjysmen e numrit total te votave jane te 
pranishem. 

11.4 Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të mungeses se kuorumit te 
permendur me siper, asambleja mblidhet perseri jo me vonë se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

11.5 Asambleja e pergjithshme vendos me tri të katërtat e votave te ortakeve pjesmarres (shumice 
e kualifikuar), per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Per çeshtjet e tjera te renditura 
ne nenin 10 te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave td ortakeve 
pjesemarres. 

11 .6 Te gjitha vendimet e Asamblese regjistrohen ne procesverbal I ciii permban daten e vendin 
e mbledhjes, rendin e dites, emrin e kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votim it. 

Neni 12 
ORGAN! ADMINISTRATIV 

12.1 Administrator i pare i shoqerise per nje periudhe 5 (pese) vjecare eshte emeruar Z. Redon 
Ndrio I biri i Lefter-it , i dateiindjes 22.06.1984, lindur ne Berat, dhe banues ne Tirane, 
Shqiperi ne adresen: Rruga Mikel Maruli, Pallati Pienvis hi Kati 3 Ap.14 i pajisur me 
dokumentin e identitetit ,kombetar karte id me Nr.1406220860, madhor dhe me zotesi te plote 
j uridike. 

Neni 13 
Kompetencat e Administratorit 

13.lAdministratori ka te drejtë e detyrohet te: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbat 
politikat tregtare, te vendosura nga ortaku I vetem; 
b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e gakte e te rreguUt të dokumenteve dhe W librave kontabel të shoqerise: 
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ç) përgatisi dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarise dhe. se  bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqet këto dokumente 
perpara ortakut te vetem per miratim; 
d) krijojë një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e 
veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dërgoje td dhënat e detyrueshme te shoqërisë. sic parashikohet në 
!igjin per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 
e) kryejë detyra te tjera te percaktuara në ligj dhe në statut. 

	

13.2 	Administratori therret Ortakët, në rastet kur: 

	

- 	sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku 
që aktivet e shoqerise nuk I mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në 
vazhdi m. 

	

- 	shoqeria propozon te shesë apo te disponojë në mënyrë tjetër aktive, të chat kane një vlerë 
me të Iartë se 5 per qind te aseteve të shoqerise, 

	

- 	shoqeria propozon te blejë nga njC ortak pasuri. që kane vlerë me te Iartë se 5 per qind te 
aseteve të shoqerise. 

	

13.3 	Nese ortaket, emërojnë me shumë se nje administrator, ata e administrojnë bashkërisht 
shoqerine. Ortakët mund te shkarkojë administratorin në cdo kohë.Paditë, që When me 
shpërblimin e administratorit, në bazë te marrëdhënieve kontraktore me shoqerine, 
rregullohen sipas dispozitave Iigjore në fuqi. 

Neni 14 
Shpërhërja dhe likuidimi  

Shoqeria shperbehet: 

a) me vendim te Asamblesë se Pergjithshme; 

b) me perfundimin e procedurave td falimentimit apo në rast te pamjaftueshmerise se 
pasurive per te mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit; 

c) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i 
veprimtarise në QKB: 

ç) në rast se objekti bëhet I parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te 
organeve të shoqCrise apo per shkaqe qe e bejne absolutisht td pamundur vazhdimin e 
veprimtarise tregtare. 

Me perjashtim te rasteve kur është nisur nje procedure falimentimi, prishja e shoqerise sjell 
hapjen e procedurave te Iikujdimit. Gjate fazes se Iikujdimit emrit te shoqerise I shtohet pjesa 
Ne Iikujdim" qe shenohet ne te gjitha dokumentet qe shoqeria nxjerr gjate kesaj perjudhe. 

Likujduesi I emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon çregjistrimin e shoqerise prane 
QKB. pas shperndarjes se aktiveve te mbetura te shoqerise. 

Neni 15 
Viti Financiar 

	

15.1 	Viti financiar i Shoqerise fillon I Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetor te çdo viti. 

	

15.2 	Përjashtimisht, viti I pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren 
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 
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Neni 16 
Kontrolli Financiar 

16.1 	Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabël te Autorizuar,sipas 
legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Neni 17 
I3ilanci Vietor 

	

17.1 	Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurinë e 
veprimtarisë sociale dhe te Ekspertit Kontabël të Autorizuar (nëse Jane emëruar) 
miratohen nga Ortakët e shoqerise. 

	

17.2 	Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne Iigjin mbi 
kontabilitetin. 

Neni 18 
Perfaflesimi 

	

18.1 	Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratorit 1 kundrejtohen paleve te treta, ne 
perputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit 9901. 

	

18.2 	Administratori, që perfaqeson shoqerine tregtare, mund të autorizojë persona te tjere per 
kryerjen e disa veprirneve të caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara 
veprimesh. 

	

18.3 	Njoftimet e drejtuara secilit administrator jane te vlefshrne e detyruese per shoqerine. 

	

18.4 	Tagrat e perfaqesimit të administratorit dhe çdo ndryshim I tij njoftohen per regjistrim 
pranë Qendres Kombëtare tC Regjistrimit. 

NENI 19 

Dividentet 

	

19.1 	Pas miratirnit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave, Asambleja percakton 
shurnen qe do te ndahet si dividente, bazuar ne kuotat qe zoteron cdo ortak. 

Neni 20 
Nioftimet 

20.1 	Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve te Statutit, duhet te jenë me 
shkrim ose (nëse zbatohet) nepërmjet komunikimit elektronik në adresën e parashikuar 
sipas nenit 4 te këtij Statuti dhejanë te vlefshme në Iidhje me kohën e njoftuar per këtë 
qellim dhe personin që kryen njoftimin. 

20.2 Ky Statut së bashku me ndryshirnet dhe të gjitha dokumentet e tjera, raportet, 
komunikimet dhe procesverbalet e dhëna nga shoqeria do te publikohet nga 
Administratori ne faqen e internetit te shoqerise). 

Neni 21 
Punesimet ne Shoeri 

21.1 Per punonjesit qe dote punesohen, marredhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarv 
do te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat Iigjore dhe Kodin 
Punes. 	
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Neni 22 

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per 
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit. 

Neni 23 
Giuha 

23.1 Ky Statut dhe Akt Themelimi u nënshkrua ne 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe. 

Neni 24 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate 
periudhes se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente. 

Neni 25 
Dispozita përfundimtare 

25.1 Shoqeria do te kryeje veprimtarinë e saj me këtë Akt Themelimi dhe Statut dhe në perputhje 
me legjisfacionin shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në këte Akt themelimi dhe Statut, 
do të zbatohen parashikimet e Iigjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" I ndryshuar. 

Emri dhe nënshkrimi I Ortakeve 

Redon Ndrio 
	

Shpresa Koçi 

  

5'b 	e-- s c- 
Tiranë me 08.06.2020 
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